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'i
Onifilifi IWíI vi mImmIji Jíl l uhnu JflJJ

vímo imboť al Langová vým o- -cínty a tulipányže "poolbally" ju míala která

jaou jaiři'níátěm pro vacelmy

jež iiávžtvníky zavfléjí
až na ccatu íicjvétAíeli zloéíníí

lílavié bývají navňtZvovány vý-roat-

a nedoapélýmí hochy kteří

povalují a v nich nejen za dmf

ale 1 pozd do lvice A tomu prý
by ae přítrž udbitl měla a Omaha

hned za praven a dvojčata aa pro-puálé- ia

Váak Joaefu zalala nyní
žalobu proti ňřalňm pro imoprdv

ntiá zJitíeií ()l6vodiují to tím

že nebyla tm dlužna a že není za

wmlříny dluhy zodpovdia Pou-

kazuje nu lo že zi to íiemňži! Ž

neutra íiemobbi být 'nifaiui zvlá-át- é

a požaduje za av zalřeíií ná-

hradu
MKX1K0

Anwicki vojxko poprvé zakročilo
Jí ARU 1'ríeta m Ami U dub-

na aJ'luje{ 'n boje který véera

trval cel odpoledu a koriíl do-

bytím mla povNtah'1 vedenými

"rudým líOpewm" překročilo
vojsko braníee 1'římlo

pak ob tmny k zaplavení boj
Aken ta podniknuta byla když by-

lí v Diitflaa Arizona tří muži žabí-t- í

a utřel ba ohrožovala žívofy y

Vi tel Hpojeiiýeh Htátft na (izemí

jolkovm — Hobert Ilarríntcin
a J C Kdward bylí zalíí K V

Crow byl zaražen zablouďivíí kul-

kou li pravdpo-lotm- ' umrtelné

zrain A H IHekaori xpolumají-te- l

dolu ViibínKton byl nlřelen

do fttehua Uyla mu rozbita kont

KoreM líutberford zántupee

ílopper (ueen Hmel-te- r

byl zanažen Ve ivm bylé do

nohy Je to poprvé za eejou dobu

povHtání eo bylí ibítí tří lidé pří

bojí na americké pfidé Mrtví í ra-

nní povxfilcekébo j vládního voj-ak- a

ďjraveni bylí do DoukIi —

Tříeet polkovýeh vojákň mexi-

ckých uprchlo na americkou pňdu
a bylí tu odzbrojení J'ovtaJcj za- -

N7oledkeii tolio jf í !ÍX proře-aor- ft

ří{djUlň vřt}jý:lí Akol e

v&!í)í élíxti ffrj? příjxl
Aul Ao VÍAiik aby Umu v krítkm
kurMU studovali aporty a tělocvik
Odborníeí bulu pří UuiW kurau

přeijíiiéetí 0 první pomoeí v neJio-di- e

hyuifiiA a Urwdi pro A(oW„

Vrot Hvhwé-rAov- r jenž je wutori-lo- u

v ininUi oboru problaaíl í tří

lfeeetf jíafVf f fiiJw trvalí ie£)í

nwprwví a to ťo dvč wiiri"'Q po-

kazily lim z at-H- m jenom o

vzdliní dueloi kAtáUt U-- doee

bt bylo
SfMWKO

l'urkmíatr Ar J'mpe vi Ktol-berir- u

wlíl po np4eitní znuí-nyV- b

zproK-vZ--
r doholí ujíeleli

jedneeb zprív J27'K)0 ninrekdb!

jíneli zjriv '( vrt milionu maek
l)r r(npe byl přea Jet purk
iiťniťťiii ve HtoJberu dl a roz-v-

pře nkolíkH lety od v

prv' zey ii ii před í) lety vhUU-- í

v nov mnzentví A? nema-

jetný vedl velký dum eož mu z

prvY-b- mnz'ltví dovolovaly ma-

jetkové" nimhy fany Hoejdní
deořoknif {ruerblír byl Ve voleb-ní-

díatríktu berlíoMkm jej tw

řísk' rad- -

Zííntiipoval v únoru

zexnulý l'five Hínjer zvolen

víímu jako iwtuK'
zeMiulbo ObIrei bbwfi

kdezlo jelio protjkandídit oArbi
poiz blawft — ftídítejný ba-

lon ")eutjeiiaj II" přibyl án
Krankřiwtu a iÍHdenJJadenu h hra

btem íepeplínm a a nkolíka
H'béu poeiníeb 'Kl

mil plavby byl balon provázku jed

Zprávy oiirani6nó

mm
Tčlraná cbráka 'miiuUt l'MÁ

Atmy Korbelové choti býy rak-ub- er

koimulií v Hua Franeíaku a
MwIihUú Jídumdky byla převáza-

ná z Vrahy do Hnků KnnifiiUf ku

opáleni Vfavnvtil ti atalo ( domu
amutku ntt nábřeží HU-wov- l Mu

rukáv pozůafalky zvččnJj byla

vyatavoa nu nádherném katařal-k- u

k nčmuž položili vlivu k mtu
ní památky alccIHné vlaatenky
Miiuťunt ÍJitřcdní Matic? Akol-nk- 4

PSS'czapomcnulclnč Jidumíl-Američan- !

v Praž wuk
firmy Korbelový v Chicagu přát
U a známí rodiny KAyf členové

boril N'árodoíl0 divadla Zapčlí

mutcční abor promluvil w rakvo

'JmUiimt apolku pro ja lovmí
mrtvol načež pěvecký abor pčl
"KAí domov mtty a rakev nnt

tu nu Ao pohřebního vozu a přev
yt tm m atátní nádraží v ulM Jly-bcrna-

'im?iUA úctu příálí vzd4--

zrxnulč paní mni jinými Ubo

ts%n tajný rada ryl Ar Jlanda

chotí (U o pmakč unhnovny vrub

řídílel ilr Mattua dvoř nulu rot
Ar ťrlakovaký advokát Ar Frič
za ('MMuí Matíej Akobkou řid

Kncídl Jírož a Ar Aámal dib?

Kohiitikí1 Ar M Komb i

U'kkriAk iIu'Mí(ř ř(icrí'ký ko-hi- A

iiríliMÍtw ťboii UtAi'HlMvo

MUtskwy koleje Admy Aiintib kd

ho klubu u }v
jmko(hkO'Iiikuhko

Korními riw hhm!k %Aú %

koimiA iriiumtoii u lAÍWMíonii

v4 lÁskíhy v VMÍ imvilUiii

knimi-tank- kwil kl piAoíM

Imh rkv koruimiho yriiPJt
Uubín h vUbhtvuy AU

'SiHy Vo í vykouhm probJWk

Mtáium m(t Síiui Kmm-n- í

uriiitinuu Cí-eílí- ť wrjvíe m za-

jímal o jUAfikm hkoiu Nívítí-v- m

ř VÍAoi koiílJit iiHukcifiit v

tUnhktin lni fíirfA ulitolM

hml oAhrnli uk uítAruíi lihy

odjeli Ao lívriítiH '1'hU(' nn ikuVm

nknbAiAk YniAVtvk VirAmm
elolí míjeli % SAut uby m: 'um h

Arbmii nu jíl) ChAiA tNk víi-fi-i- ký

h nřmeekA htmMy vylovtijí
trn nejvřtílin (i{okojeíii o liáv-ítfv- é

korimnílio prínee uřmwké-h- o

— IVí nAvítřví koruníiíliy

príici ii'Hteekelio jriwíu ve

Vidní utrkAht% byl v vUiifakítm

zAnikii veliký l)iketf při fiémŽ

prví provalena byl 'mh'mi dvor-

ní Híkety v proxpeh murKan-ť-

k mflfíŽ4 lky ijwledídkovy Ta-(- o

tot doMtMVÍla e k tabulí opi-rajl- e

o r fimk areíkidele HmIv-fr- a

kdežto (JoMttd dle dvoř

rděli obhuih iiybt ii v'Ay vykizt-n- o

iiiím ž a iireíkriéíiiHiiií při
íem íiiiiwela přijití wuna bez vJlí-kl- i

prfivodti Tří t příleřitontí
íiwiř Frttiitííek Jowf propftjříl iií-nice-

k'

ktiriirud prtneení vlk
kH řdu AlIétín — Mimo lira-lit-

Monteeiiecoli velitele rakoii

nkého vňlenélio ortva dontul j
ité bulliHmk kníl 1'Vrdiiiund d

ilittře l''rniitíik JuMefM lieohyí-ř-j

u víitttiieiiuí totíí fňd rn(Un
roiuifl Král ptKtil v prvním břez-

novém tdiiu ivoii iiáUtěvoii
MMKHiři élni ilitl bfí-m-

livhv dití lia JfVo i liedn
liméld kleré po dělil dobu trvtibt
m i Vidni a HotA vmI rt vé a

íe diUl l)ky meii iťotdlo Aslmu

VeiiH ini budou Vebee přtt Uké —

VllMHit oild VMenrlto druhu do

llo vrilildiiill Veliteli vAbe

m ho litiNtvu MdmiriUii brabťti Mu

iblřu iiil i ui t uli ('Urtř ('tmi-Ii-

k udiiil mu fúd ilai bo roním

pravdu vzácným umním a rozto- -

milým zjvcm zíakala ni obrovakou
řmiu jřátcl kteří jí budou velmi
těžce poatrádatl

— ('luirlca Ji (IluaHom byl v mi- -

nulýcb dnech dán apolkovou vel- -

kojorotou v obžalobu klenul ho

mu dokazuje fa celou řadu oaob

připravil předatíranýmí dopiay o

fieníz v výňí ihotW už É2100 Ob- -

žalovaný to popírá a poněvadž
nemohl za nebo aehnafl záruku
muaí vyvolání případu avého vy
čkat! v okrcaním včzcnl
— 'A WaahinKlonu doííbt man

zjiráva že aenator ílílhcrt M

Ilítchcock by v aobotu v úřailov- -

no pcnHljního odboru (zachvácen
aílnou závratí pro kterou po del- -

í dobu zůatal v bczvČdomí Po- -

Zilčjňí zprávy oznamují fa one-

mocnění jeho není nijak vážné a
fa netřeba mití nějakou obavu
— J)lo oznámení obchodního

klubu a klubu pozemkových ob

hodní ků nebude uapříátč onia- -

mcnlální OHvtlcní vnitřního rnčata
tul zák adč nového nniažakčlio

charteru možným1 To proto fa
by na obchodníky a majítely do-

mů připadla taková čáatka krytí
výloh že by ji pří ncjlepňí vůli éi
maze naproato nebyli n lo achnati

~-- Frank Kočár z jíž a William

probrav v aobotu peníze při
hře v karly byl tak rozmrzelý fa
na odchodu avým jiřátclňm řekl žo

jde domů na na dvůr a odtamtud
fa rovnou ukočí do řeky a učiní
vSemu koncfl Jeho apoluhráči
kdyí Kočár olefic upozornili na

jeho výhrůžku tadicíí která ne do

obydlí Kočárová doatavila právé
vo chvíli kdy "kandidát aebfl

vraždy" valchoval avoji matku
Policii řekl fa al vSe rozmyalil a fa

railejl než by akočil do vialy kte
rá ji! přcc jen jcfctft atudenoii abii

avojl matku [auivadž ai na nč- -

konni muail achladiti žáhu llyl
(troto zatčen

--~ Mariin Jcnacn jenž jeat ob

žalován že znáničlio reHlauriitera
Mauicra chtěl napáliti faleřným
čekem o M50f) a o W W (l Lea- -

lícho napaiiv obiioay ony na ban
ku ve které neměl vůbec žádného
vkladu v aobotu před aoudcmn E- -

atcllcm jirohláNÍI že je ticvinnen
— Jak známo imtavil ae v Oma

ze pfed krátkou dolinu hlub Co- -

Htarjrh Oaadní- -

kň lýž na owlavu toho dle iimiwho-n- í
z minulé aidiůze uapořádá nou-kroui-

[iřátclakou zábavu která
bude konat i v neděli večer dne

10 dubna 1911 v HÍni Hratří Diví--

au aluiva ta konat i ae lnulo uro

leny a těmito uvedené hoaty
hlavnó za účelem acznániení ae a

pobavení ao vSeuii atarýuii ecaký- -

mi oHinlníky zdejáími Předsedou

apolku je Karel Shabatu místo

řcdaclou Kašpar Poilolák tajem- -

híkeiii V Vančura a pokladníkem
Fr hanpaul Na pořádnjíilin vý

boru pro tuto zábavu jsou Jan Yi- -

rák Jan Kunanek v Kiuřeltluiler

Jan Sokol a Joh Sokol
— Minulou neděli Ornm Odbor
'I Jed Sokol Oiiuiha na avém

jevišti ve dvořané Sokolovny na

ji M a Mart ba id při velmi kIiiS-n- é

iiúvítčvč w hrál F V Jeřábka

výbornou hru "Magdalena luiArbo

u'ku" která ae prou-deiii- avýui

ji i bylo dobré lriil vi bkč oor
tiohti h yaoloužriiťiiui najmu r li

íltoiiiiiv i h riditrovi J Mikovi

ilhlno Vzdáli lirjvť-K- l lllilld l

výběr h'li hry m námahu jakou
dal a DMutudoViiiibii Saio ni

bude lakoiičriiH Fiuti-mýin- i 'Pral
k vnii ivtiillriikmni' ktrré bud Ul

clitúnv v kulou IHiiíi íorávy

přUlrťMie pojlději
Ital Jobu Miioirt knjil I

č III wv Iti l e i ť vy n i

illi lidit líoiiir holi lo v limlěli na-

hřát Jhi mniw ki karty (trhnu
hry tirtk d ilu k jiikuncl Urdo

inniiM iii kl" im iít jfbu lili-n- o

rhlč nbhli fllri liUl
Utx ii vk i idio ptulil a

b honiv j'j I dl ji j kpitlot uo

iikeui tu i Uitiiiavu bylo v

Inmm ii ti i Jum tu [OohUV Ihi la
Ulili floruU Mtfru

Hbermuu T Canw byl v

čtvrtek tak zkrátka fa neměl ani
na zaplavení jízdného pro aobe a

vou rodinu Mírnil pitoto jiti celý
kua ceaty péáky před porotu aoud

ce HutUnm která mu v jiřípiulč

proti fírinč Urídířen & Jloy jiří-řkl- a

fyHfiOi) o4kodného za zrané-n- í

které v její alužbách a její vi

nou utrpd
- Ve čtvrtek v pátek n v ao-bo- tu

byly v Oma-z- u alcu v Kru-Kov- é

divadlu ukizováiy pohybli-
vé obrázky které znázorňovaly
donižcnf aeverního polu dr F A

Cookcm a ajúknutí arktíckého tru-al- u

proti ala vněmu polárnímu ce

atovaleli Dr Cook má jcítč Awh

celou řadu přátel kteří jaou
Že aeverního polil do-ati-

hl

ale tím ž nu propůjčuje aám

pro pohyblivé obrázky na duvéře

jích nejen tiezíaká aleplne ji je- -

Atč ztratí poněvadž propůjčování
ne ! íičemii [lodobnému (dípadá
pří iiejmenaím jako poacuralví

— - l'aní Mazel M FarlíriKuvá

příála v minulých dnech avémn

mužíčkovi na pěkné apády 'Au )

mí zády vydával ae totiž za

a udržoval míloHtnou

lorrciH(ondcncí n celou řadou b'v

koneif i aňalek Manželce jeho do-ata-

korrcupondciice ta do ru-

kou a proto ihned učinila kroky
které v nejblížhí době jíž povedou
k úplnému rozvodu
— Před policejního aoudce

(Vawřorda dowtavilí ae minulý tý-

den manželé Aveatkovi a tu paní
Aveatkuvá trpce ní atČŽovala aoud-c- í

do avélio rodinného 'a manžel-akéh- o

života Mezi jiným vyprá-včli- i

fa její muž v dobr- kdy dce-ruák- a

jejích nutrift jotřcbovali
kabát koupil h z bravury mando-- I

inu Když pak ae ho před
tázala má-l- í njakč úapory

tu jí ťalvélil prý že má právč to-

lik kolík jiotřebuje k tomu by ae

co nejdříve mohl dát od ní rozvé-t- í

Na dva mČNÍce pak před na-

rozením poalcdního dítka tahal jí
prý nemíbmrdnč za vlaay Aveatka

naproti tomu uváděl Že původcem

rozháraných jejích poměrů je Ava-kro-

a ž žena jeho po dvakráte
od něho ode&la Hoiidce vyNlech-nn- v

obč atrany ioradil paní by

podala žalobu na rozvod který
prý jí bude beze vňcho povolen
— Odaouzeiií I líbící Mibudové a

(rampové začnou od ducHiíího dne

[iraeoviiti ve tiičatakč atérkárnč
která je k práci jich úplně již při-

pravena O trvání pracovní doby
rozhodne métHká rada Někteří

jhoii pro iLMiodinnou pnicovnl do-

bu a jiní zam přimlouvají ae za 11

až l'i hodin denně

— Světová umělkyně Kanili

Mrruhardtová hrát i bude v Mran-ibuMov-
č

divadle v Omaze nejapííc
v neděli dne 21 května Pravíme

liejupíJc MillěvadŽ Věc linii JckIČ

úplně jiatoii Hlaví ae totiž proti
tomu črt ní kazatelové kteří ae

pat ruč alracliují že by avěřené

jim ovečky apíáo ály tu podívat na

Sani než mi Hvého 'pryčra" Mu-de-- li

hiát i pak vyKliiupí v prtedu-l- é

Kovandové hře "1 Aiiíbui"

(Orlíček)
— Iltlířh ThomtiM uy ti policínty

čei noí ha ThoiiiitHi klio i iiiiuiilý

týden pt Itoydovoii a vcrmuly
domu když ae mu pMtaila v

eoli! Vi i IhIIÍ kdy e hnal tu čeř- -

loihloii Hi-r- l ii břilvmi v ruce '

id toy ibá pí i pádu Houiiht ii

prmoii iiuliu ii Thoi'i vi li čelhi

dopiul il dal ti útek m bríe
Vil otopy liuiml

Ti i ClAauč kti-rýe-

po

hybiij h % ha půdo ulrýcr Hi- -

MIM duUli VplAlllll řiniwbeiu

byli v Mílii loinl M Mi koiui

Vitfriii 1 1 ul a v m Aiiili isih in kle

rý pio tikbtmiiil lkiv m h úřn

dii M'j''Ui- - liftk iile jejit h dt pof

Wjn-pulAn"j4- u v O

liMle l kulil in kd-r- vpU
firma iAvihIii n tm h r

oti kA uuolkynč F IHiiyovA
kli t A 1 1 A t ii íi tUuti ul jriiuni
Imilo lýdin (ibdrírU rrlkcťt
I lli ll ldiV tMhl' i„-- l

nemřla prý by tntfiniUt přihlížet i k

tomu jak ao "poolhaJlfi" rekru-

tuje v řadách mladých lidí íiejvcť
fií procento nadějných kriminál-

ník!
— Výéepní povolení bylo požár-n- í

a policejní radou odvoláno Au-dreív- u

Ndaonovi majiteli hotelu

lioyal a aícc proto že byl před
policejním aoiiilecm (Jrawfordem

v:er týden liavřdéeu přestoupe-
ní zákona o H hodinovém zavírání

hontlncfi
— V minulých dnech požárem

jen e přičítá žhářňm Úplné byl

zníen dvoupatrový dřevný
dům na jíž JO ul a ťipílol

ave ZpfÍHobcná &koda m odha-

du j na 10000 Sn Aléatí ve

chvílí kdy ohci vznikl nebylo v

budov' nikoho Pouze v nejblíž-Aíi- n

jejím okolí vldny dvě pode-

zřelé oaoby
- Ital jejíž o aobé jadícií udal
ne jemnuje Círíno (Vnitro a že

je 40 rokft Hlár kráéei v minulých

dneh po 11 ul když pojednou
na nároží Chicago ul byl zaataven

'crnochcm který na něm žádal

nějaké peníze Coutro nezná an-

glicky jediného alova a proto mu

nerozum1 ťVrnoch domnívaje
a fa hi žádoatl jeho ataví na od-po- r

zúmyaln' dopálil m a vytáh-

nuv pojednou břitvu řízl jí Itala

na obličeji pfiNohiv mu doati biti

bokou ránu od řiat až k uchu a po

té beze atopy zmizel 'Au chvílí
r-- ítrunného kolem jdoucí po

lícinfa jenž jej zavedl na atanící

kde mu lékař poakytl první pomoc
a pak jej poaial domi
— lyrllc (larrítyová která vy-

držuje neřcidný dftm nad IiohIíii-ee-

Franka IMvíáw v é 121 aev

10 ul jenž jak na jiném míatČ

uvádíme ve tvrtek ráno vyhořel
byla policií zatčena na podezření
že Hama ve zmíněném atavení oheň

založila

— Krajan Karel V„ Atén íčka

Fred P Halmou a Henry Chriato-pbcuo- n

bylí mntakým kontrolo
rem CoNKrovem povolání do jeho
úřadovny by zaujali mínta po O

Wolfovi V KievciHoví a F Pian-cko-

kteří bylí donuceni [uniati

resifiinci Krajan Atčuička Klane

ae fio Wolfovi hlavním kníhvedon
a k rukám j ho jako aMatcuti [tří-děle-

budou druzí dva jmenova-
ní )le výroku mčMkého kon-

trolora Atnicka pro přidělený mu

úřad je xvláálč kvalifikován a ai-c- e

toho důvodu poněvadž jako
hlavní knihvedoucí k úplné apoko-ji-mmt- i

zamČMltuiVHtelA pracoval
po celých 11 rokli pro velkozávod

rirmy M F Smílh Iruí dva bylí
naměntiiáiii ři Htcjném [iraeovnfui
oboru v jiných úřadovnách Kra-

janu Cli F Atéiiiékovi k jeho
hu a k uznání jehož a mu

lo! iilo gratulujeme
— IVter ílrecu byl ilUtriktufm

xolldcclll flfll'll i 1 1 lýlbll
iiďoticii k lehlému 'oliylu ve

utátlil káníei pio útok jehojl ne

dne ! dubna I r dopuMd na 11

1 I ♦ Famni Kolb rovč
— Frank Smiili lui Snjib r a

1'riink Fllynutoii kli íl dáni
i lkoMilot Mmbi!nÍlio leriilillll

V obžalobu byli hiinulý lýdeii

příd npidkovýiii distrikt-hli- l

kolldcrio Mtllifiliiit PrVld

Mi ll klade-- 4 illU ! IchI II tb'v- -

ii v druhý ne l ímnl k padťUid
1'iikmik a (( 1 1 ohtiiiťit j ip
ftiMiitáid tňy

Minulý lytbu ými pmm1
idoti dny oby lv ul k v (Ioimi

i (lutliold i likiiin'li I ktrlill
klrlí j lleoliytijlič obbiny
pro # ( ptiliytki i pílliiln
11 rliki'i i kUtkiV Myla

)l b rcltill-- l #4 llilioho liki dolili

lil m ttlálidoti kiyi tťátty
Iihe V rdi li Uk ílní pm

iily ¥ i nt kmfly r)i

utřelílí miM z prchajících Pra
ví nt% žf povalalcj no pokuxí udr-

žet mřto Air1' Prieta v nuljí žc

bwtafiíř ae jím uznání Hojcných
Htáíft jako váleén' mocí Atfua

Prícta jet Iftležítým bodem dráhy
Muvmnri a tiejvýzjuituTiéjíím hra-íiíéií-m

mnfem mezí Kl Paao a

pacířiekým Lopez zmoc

ni) vlaku dráhy Maeozarí když

jel k jihu zadržel jej pře noe V

Fronteraa a w l0 muži přijel n

ním do A(fiia Prieta Kotva

stoupili povMtalci a vlaku zahájena

byla palba Zvdaví Aiiicríéiitjé

přÍHpéehalí z Doujřlaa k hranícím

Povatalej a zmocnili mexické

xlrážníee kde bylo akladíAté pá-boj- ň

mexíckho vojnka Američa-

né bylí atřelení od vojákň mexi-

ckých kteří nedbalí znamení Šát-

kem že mají zanechat boje

VÁŽNÁ situace

Taft předá zakročeni kongrenu

Situace poinrň mezi Mexikem

ii Amerikou atabt ae tak vážnou

ž prcHÍdciif Taft uznal za nutné

ponechat i rozhodnutí o dalších

krochb aamotnému kon rinu V

pondělí Mrhla m totiž u Atfiiu

Prieta mezí povutabd a vládním

vojskem bitva za které déíf kulí

hiiim! nc nad mefttem I)ouliia v

Arizoně Hedm Amerikánu bylo
zabito m noho raněno a pól me-

nta je v plamenech ItnhtMirio

(Jarciii vftdee pnvatalcu V Atrua

Prieta jako jednotlivce ae vydal
v ruce amerického vojka mh u

kapitánu (Siiiijotu

Z OMAHY

Kolem CarteroMi j'Vera je jU
ii ni ukoro ib iuié MiirnHli ctné

liáriúité r)báře kleti lieblilji
miad mí přilii cimiié t il o opor- -

lu Jcdiioiiiii a nit h poibitilo

chýlili idirovukiuj bani kleré prý

je li jvilil Jukli v obec kdy ily
Crtrtcrova jvT bU vyburna
M l Utk il'll jej ii-- 1

ttitid rybid Pak by mu byU
r l i no n hi v ldiiil lu buf i by

lli liaoay Je dotidi-it- 1 1 1 r v po
I iVnnii do klrféilo doby rhrá-i- i

uy jwoi f Akoto ni

- V tiejl liíl M'hn#i iiélká
mdy hodn íhí pttltáMua otAika

rrirubiiAid #! jit h

lld b' h lliámýi ll p4xt jmrliflM
"HMlllllM Stllf Uk IiUmm

na Hntiit prtd4lnlho tUndnlka

M'if)ll IWrtialetIM klrý tirdl

ním vojenakýn jenž
wřkojíkrat j-- j obeplul — Na dru

bou inAoviuu iuMm hrvím oldaíw-u- k

liftvttí-v- a atut-ríekh- lorfutva v

Kielu vyvolala vJiký zájtsm jak v

jjAiijoFníeli tak i íxlítíekýeb kru- -

zb it iiémwkýejj Tou dobou vy- -

j"dnivA ae o tom mají-J- Í být ud-m- o

Kielu navétíveny inVii jín

příalavy — VýmJuviý dfi-ka- z

vlo přátUkbo amýílcnl
rozfiodujb í kuby nwka v

IVtrobrad nhtm-kf- e vlkAk l''íí-l- y

jí adlenf kteří jí umožnilo 9

dubna jíž oznámení objevení a

zalení itkopíoy ňpebounft ve

Hvídníeí v ezk'm vládním okr--

Vratínlaví — H akeíovým ka-

pitálem v obnosu i((2()(0ímxj žalo-žen- a

Nioeuot jximýitlí na utavbu

obrivtiká vzdueboliHlí jež má lou-ži- tí

dopravf přia Atlantíeký oeean

~ Itozxálilý bndoubelný prňmyHl
utředuflio NřiiiM-k- nalézá m t

doby v krílíikiu atavu Ubloko-pov- é

hrozí atávkou kU-r- á můž bý

li zvláálf nyní kdy j třeba víeeb

nil uhlokopTi pro objednávky ubil

pro příslí zimu povážlivou pro

majítely dolu — Proti AutfUNtu

TbyHwnovi mladáímu ynovi rýn- -

kkélio ulielnbo a žeezářik-b-

ma(ífiátH bylo avedeiui konkurMtií

řízení Mladý nieina ot něbož

e otec odvrátil nadělal za íó mi-líon-
ň

marek dlubň a nemél jmě-

ní nebo majetku na který by m

mohl vypůjčovat Tuto obrovskou

iiiiiiu piobýřil prohrál u pnwpe-kulova- l

Jeho vřitelft je na ti"I

e a jii h pJŽadavky říní I tnarek

ni Ji) milionn Otw za nébo ne

ehef nie platit — V MueiiAteru

WVutfaUko událo ne velké iict£-h- I

Kmié rnpřaíení do vnu voxa-lajtlv- n

obíMi'iébo vojáky 7 wet
fflUklio voatttjnkrlci batlailouu
e nplaíili V rychlém béhu píevr
lili (it a tujáei bll I liého V) ho

cul Hedm jich bylo tťic purané-n-

a byli ibtprauní du vojtiwik
iiien 1'rine Jindřich pru

ký podnikl jiko cliljir nvýiii

Uéltrblli liiibliiu pbltbll V mi"
1'UliU jeni V Inl véMidoil

bci imkýui Vduchobiř prý vy

Iilltl liriibyťjlKOi ryihbmtl —

Hrodté try líiUii4 a 1t
HUkovy jel t ukUii v l rliu
kélil Mliptiku bl tícny k

i:l'li liiiil'iirk lm iiipirt bt

j ii ni IdVí ni illnbot hU til m

frk V S'cui ku pro dluhy tie
I V k 4 ftt dttitlljf lo př

w b' liíiu ťl ktt tl lirmajl v irud
l4blm l )dlile a kllo k

dr v trnuto prlpudf liluli bil

V ll'litld m jilio ulke nlitbv kte

H'li 1 Nknl pro Ho e k sk

bťitilm irt( 1 1 r M
1 Miotlet ie'

ni prudin iflmírébíu rakmi
ki ulit lki Ihi V&biiibo brtV(
Miti inu h nitrlí Trifi lbu(f ?

diit ii r I?! picími o vrli

Irle fHn o lí bu b tA llt#
bo r'Mit4 Miii 1

vjuo
tiiil ()l4o před iiejiiktiii ďil-ot- i

rmk4 kleiini md'jl e tiHirty
i6iná hry do trh jittti lku


